2022 年６月 14 日

各      位
上場会社名   ＭＩＣＳ化学株式会社
代表者名    代表取締役社長 大塚茂樹

（コード番号 7899）
問合せ先責任者 取締役管理部長 原川剛一郎

（ＴＥＬ 0561-39-1211）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022年３月16日に公表いたしました2022年４月通期業績予想と実績値に差異が生じまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

●通期業績予想と実績値との差異について

１．2022 年 4 月期通期連結業績予想と実績との差異(2021 年 5 月 1 日～2022 年 4 月 30 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親 会 社 株 主 に 帰 属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

２，５５６

百万円

１３

百万円

１４

百万円

９

円 銭

１.７１

実 績 値   （ Ｂ ） ２，６０５ ５０ ５３ ３１ ６.０６

増 減 額（Ｂ－Ａ） ４９ ３７ ３９ ２２

増 減 率（ ％ ） １.９ ２９１.６ ２７９.６ ２５３.６

（参考）

前期実績

（2021 年 4 月期）

２，３７７ ５３ ５６ ２８ ５.３６

２．差異の理由

2022 年４月期の売上高につきましては、食品、非食品分野ともコロナ禍からの経済活動の

回復によって、想定以上に需要が伸び、前回予想を上回りました。

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、材料価格は高い

水準で推移したものの、売上高の増加に伴い利益率が上昇し、前回予想を上回りました。

以上の理由により、2022 年３月 16 日に公表いたしました業績予想と実績に差異が生じま

した。

以 上